[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО  РАЙОНА    НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.04.2016                                                                                                     № 36

	Об отмене административных регламентов.

    В соответствии с внесенными изменениями в Закон Новосибирской области от 18.12.2015 № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и внесении изменении в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных  вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области» в ст. 3 Закона Новосибирской области от 24.11.2014 № 484-ОЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 23.12.2011 №75  «Об утверждении муниципального регламента по предоставлению муниципальной услуги «О предоставлении информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»;  от 14.02.2012 «О внесении изменений в административный регламент от 23.12.2011 №75 «О предоставлении информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»; от 07.06.2013 № 40 «О внесении изменений в административный регламент от 23.12.2011 №75 «Об утверждении муниципального регламента по предоставлению муниципальной услуги «О предоставлении информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»;  от 11.02.2015 №9 «О внесении изменений в постановление администрации Ивановского сельсовета от 23.12.2011 №75 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «О предоставлении информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»;  о т 02.07.2015 № 49 «О внесении изменений в постановление администрации Ивановского сельсовета от 23.12.2011  № 75 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «О предоставлении информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 14.02.2012 №9, от 07.06.2013№40, от 11.02.2015 № 9).
2. Отменить постановление администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 23.12.2011 №78 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «О признании граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;  от 14.02.2012 «О внесении изменений в административный регламент « О признании граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
3. Отменить постановление администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 23.12.2011 №79 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «О приеме заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;  от 14.02.2012 № 13 «О внесении изменений в административный регламент « О приеме заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;  от 21.02.2014 № 7 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги « О приеме заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;   от 03.04.2014 № 16  «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и выдачи документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; от 03.04.2014 №19 «О внесении изменений в административный регламент « О приеме заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»; от 11.02.2015 № 13 «О внесении изменений в постановление №79 от 23.12.2011 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « О приеме заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»; от 20.08.2015 «О внесении изменений в административный регламент  «О приеме заявлений и выдачи документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».
4. Отменить постановление администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 23.12.2011 №82 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «О подготовке и выдаче разрешения на строительство индивидуальных жилых домов»;  от 14.02.2012 «О внесении изменений в административный регламент «О подготовке и выдаче разрешения на строительство индивидуальных жилых домов»;  от 03.04.2014 № 17 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдачи разрешения на строительство индивидуальных жилых домов»; от 20.08.2015 № 67 «О внесении изменений в административный регламент  «О подготовке и выдаче разрешения на строительство индивидуальных жилых домов».
5. Отменить постановление администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 23.12.2011 №83 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «О присвоении, изменении и аннулировании адресов объектов недвижимости»;  от 14.02.2012 № 17 «О внесении изменений в административный регламент «О присвоении, изменении и аннулировании адресов объектов недвижимости»; от 20.08.2015 №66 «О внесении изменений в административный регламент  «О присвоении, изменении и аннулировании адресов объектов недвижимости».
6. Отменить постановление администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 08.12.2015 №97 «Об утверждении муниципального регламента по предоставлению муниципальной услуги  «О предоставлении  услуги по продлению срока действия разрешения на строительство»;

7. Отменить постановление администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 08.12.2015 №98 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению на условно разрешенный вид использования земельного участка»;
8. Отменить постановление администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 08.12.2015 №99 «Об утверждении муниципального регламента по предоставлению муниципальной услуги  «О внесении изменений в разрешение на строительство»
9. Отменить постановление администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 08.12.2015 №100 «Об утверждении муниципального регламента по предоставлению муниципальной услуги  « О предоставлении разрешения на строительство»;

10. Отменить постановление администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 08.12.2015 №101 «Об утверждении муниципального регламента по предоставлению муниципальной услуги  «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»;

11. Отменить постановление администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 08.12.2015 №102 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

12. Отменить постановление администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 08.12.2015 №103 «Об утверждении муниципального регламента по предоставлению муниципальной услуги  « О предоставлении градостроительного плана земельного участка».
13. Отменить постановление администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 08.12.2015 №104 «Об утверждении административного регламента «Предоставление сведений, содержащихся в автоматизированной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области»;

14.   Настоящее решение опубликовать в печатном органе «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области».
Глава Ивановского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                   А.К. Ритер

Крохта Татьяна Николаевна
39-219